Purchase) (iv)

(1.826.540) (1,2%) 0 0,0%

EBITDA Adjusted  58.043.800 36,59% 50.756.382 39,01%

(i) Il Gruppo ha registrato costi per operazioni di M&A pari ad Euro 1,5 milioni, di cui Euro 373 migliaia
relativi all’operazione di acquisizione della società Econis, Euro 261 migliaia relativi all’operazione di
acquisizione del ramo Edge&Cloud, Euro 595 migliaia relativi all’acquisizione della società Michgehl &
Partner, Euro 110 migliaia relativi alla fusione per incorporazione avvenuta in Wiit AG nel corso
dell’esercizio 2024 ed Euro 172 migliaia per altri costi di M&A.

(ii) Il Gruppo ha registrato costi per Euro 1.001 migliaia a seguito della valorizzazione delle Stock options
ed RSU come previsto dal principio contabile IFRS2.

(iii) Il Gruppo ha registrato l’importo di Euro 993 migliaia per costi legati alla riorganizzazione del personale.

(iv) Il Gruppo ha registrato un Bargain Purchase derivante dall’acquisizone della società svizzera Econis
AG.

Documento di bilancio 40

RELAZIONE SULLA GESTIONE AL 31 DICEMBRE 2024

Si riporta di seguito il prospetto di riconciliazione tra il Risultato Netto e l’EBIT e l’EBIT Adjusted per gli esercizi
2024 e 2023:

  2024

% sul
Totale
ricavi e

proventi
operativi

2023

% sul
Totale
ricavi e

proventi
operativi

Risultato netto 9.264.501 5,84% 8.346.631 6,42%

Imposte sul reddito 3.416.733 2,2% 3.334.235 2,6%

Proventi finanziari  (315.473) (0,2%) (214.441) (0,2%)

Oneri finanziari  8.882.552 5,6% 7.958.445 6,1%

(Utili) perdite su cambi 23.266 0,0% 34.396 0,0%

EBIT 21.271.577 13,41% 19.459.266 14,96%
Costi per prestazioni professionali per operazioni di
M&A (i)

1.542.498 1,0% 1.470.895 1,1%

Costi per Stock option e RSU - IFRS2  (ii) 1.001.610 0,6% 1.232.711 0,9%

Altri costi  (iii) 993.115 0,6% 1.166.401 0,9%

Altre componenti positive di reddito (Bargain
Purchase)  (iv)

(1.826.540) (1,2%) 0 0,0%

Amm.to Lista clienti da PPA (v) 7.512.352 4,7% 3.205.685 2,5%

Amm.to Data Center Building e piattaforma da PPA (vi) (1.474.161) (0,9%) 1.474.161 1,1%

EBIT Adjusted 29.020.452 18,29% 28.009.119 21,53%

(i) Il Gruppo ha registrato costi per operazioni di M&A per Euro 1,5 milioni di cui Euro 402 migliaia relativi
all’operazione di acquisizione della società Econis, Euro 261 migliaia relativi all’operazione di
acquisizione del ramo Edge&Cloud, Euro 595 migliaia relativi all’acquisizione della soceità Michgehl &
Partner, Euro 110 migliaia relativi alla fusione per incorporazione avvenuta in Wiit AG nel corso del FY
2024 ed Euro 172 migliaia per altri costi di M&A.

(ii) Il Gruppo ha registrato costi per Euro 1.001 migliaia a seguito della valorizzazione delle Stock options
ed RSU come previsto dal principio contabile IFRS2.